
Statutární město Ostrava Materiál ZM_M
19. zasedání zastupitelstva města dne 11.12.2020

Složka

zP
Materiál pro ZM č.

ZM_M 10
BJ1822 03060/20

předkládá: Ing. Tomáš Macura, MBA
primátor

zodpovídá: Bc. Richard Vereš
starosta městského obvodu Slezská
Ostrava

zpracoval: Bc. Jana Vinovská, DiS.
manažer projektů - ÚMOb Slezská
Ostrava

 
Věc: Souhlas s přijetím dotace z Integrovaného regionálního operačního

programu – CYKLODOPRAVA II, pro projekt „Rekonstrukce chodníku na
stezku pro chodce a cyklisty – ul. Muglinovská"

 
ID projektu: 0062/17
 
Obsah: Důvodová zpráva

Příloha č. 1:   Registrace akce a rozhodnutí o poskytnutí dotace
Příloha č. 2:   Specifické podmínky pro žadatele a příjemce
Příloha č. 3:   Tabulka cash flow

Návrh usnesení:
 
Zastupitelstvo města
k usnesení č. 06643/RM1418/97

(č. usnesení) (zn. předkl.)
35

 
1) souhlasí
s podmínkami, které jsou uvedeny v příloze č. 2 předloženého materiálu
 

Prověřil a schválil: vedoucí odboru investic a strategického rozvoje městského
obvodu Slezská Ostrava
 

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/4



Statutární město Ostrava Materiál ZM_M

V Ostravě dne 25.11.2020

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/4



Statutární město Ostrava Materiál ZM_M

Důvodová zpráva

Shrnutí

Zastupitelstvu města je předkládán návrh na souhlas s podmínkami uvedenými v části
III odst. 1 v bodě 12) Specifických pravidel pro žadatele a příjemce, které se vztahují k
udržitelnosti projektu, viz příloha č. 2 předkládaného materiálu.

Rada města dne 10. 11. 2020 souhlasila s přijetím dotace z Integrovaného regionálního
operačního programu – CYKLODOPRAVA II, pro projekt „Rekonstrukce chodníku na stezku
pro chodce a cyklisty – ul. Muglinovská“ a doporučila zastupitelstvu města vyslouvit souhlas
s výše uvedenými podmínkami.

Popis

ID – 0062/17 – Rekonstrukce chodníku na stezku pro chodce a cyklisty - ul. Muglinovská

Městský obvod Slezská Ostrava podal dne 30. 8. 2017 žádost o dotaci z Integrovaného
regionálního operačního programu (dále jen IROP) na projekt „Rekonstrukce chodníku na
stezku pro chodce a cyklisty – ul. Muglinovská“.  Žádost o dotaci byla dne 11. 9. 2018
zamítnuta z důvodu vyčerpání disponibilní alokace výzvy č. 72 IROP.

Dne 14. 9. 2020 obdržel městský obvod sdělení, že v Integrovaném regionálním operačním
programu IROP ve výzvě č. 72 „CYKLODOPRAVA II“ došlo k uvolnění finančních prostředků
ve výši 6 997 144,41 Kč. Tato částka přesahuje 30% dotace z EFRR projektu městského
obvodu, a proto se Řídící orgán IROP rozhodl nabídnout v souladu s Obecnými pravidly
pro žadatele a příjemce uvolněné finanční prostředky. Částka činí 100% požadované dotace
z EFRR.

Registrace akce a rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu „Rekonstrukce chodníku
na stezku pro chodce a cyklisty – ul. Muglinovská“ s registračním číslem
CZ.06.1.37/0.0/0.0/16_077/0006126 byla vydána dne 21. 10. 2020, viz příloha č. 1.

Ve Specifických pravidlech pro žadatele a příjemce, která je součástí Registrace akce
a rozhodnutí o poskytnutí dotace, viz příloha č. 2, jsou uvedeny podmínky, na které je
poskytnutí dotace vázáno, tj. podmínka uvedena v části III odst. 1 v bodě 12, která se
vztahuje k době udržitelnosti projektu. 

Cílem projektu bylo vytvořit podmínky pro mobilitu a optimalizaci sítě cyklostezek a
cyklotras, rozvíjet dopravní infrastrukturu jejím doplněním v místech, kde chyběla a byla
velmi zapotřebí, využít potenciál nemotorové dopravy k mobilitě pracovních sil, zajistit
dopravní dostupnost práce, služeb a vzdělání, zajistit potřeby specifických skupin obyvatel
v dopravě (cyklistů a pěších a osob se zhoršeným pohybem), zajistit bezpečnost a
bezbariérovost dopravy v zájmu zvýšení podílu udržitelných forem dopravy, napomoci
vytvořit funkční, bezpečné a ekonomické podmínky pro přemisťování osob, které nejsou v
rozporu s udržitelnou spotřebou přírodních zdrojů, čemuž odpovídalo budování komunikace

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/4



Statutární město Ostrava Materiál ZM_M

s vyloučením provozu motorových vozidel (zmíněné stezky) a naplněním Koncepce rozvoje
cyklistické dopravy na území Moravskoslezského kraje.

Výstupem projektu je stezka převážně s odděleným provozem pěší a cyklistické dopravy
o celkové délce 0,697 km a propojení s navazující cyklistickou infrastrukturou. Z hlediska
cyklostezky se jedná o novostavbu v celém rozsahu, byť se drtivá část stávajícího
chodníkového tělesa bude v zásadě jen rekonstruovat.

Financování

Dle registrace akce a rozhodnutí o poskytnutí dotace je souhrn zdrojů celkem 8 231 934,60
Kč dle položkového rozpočtu podané žádosti. Ze souhrnu je stanovena částka schválené
dotace ve výši 6 997 144,41 Kč ze strukturálních fondů EU a 411 596,73 Kč z rozpočtu
kapitoly správce programu, celkem tedy 7 408 741,14 Kč.

Rozpočtové náklady na výstavbu činily celkem 11 396 603,69 Kč, viz příloha č. 3.

Projekt byl financován z rozpočtu statutárního města Ostravy v celkové částce 10 854 678,89
Kč.

Částku 541 924,80 Kč hradil městský obvod Slezská Ostrava.

Na hlavní aktivity projektu musí být vynaloženo minimálně 85% celkových způsobilých
výdajů projektu. Na vedlejší aktivity projektu může být vynaloženo maximálně 15% celkových
způsobilých výdajů.

Harmonogram

Podání žádostí probíhalo v období od 24. 4. 2017 do 7. 9. 2017 v systému MS2014+.

Datum ukončení realizace projektu do 31. 12. 2020.

Předložení dokumentace k závěrečnému vyhodnocení akce do 30. 9. 2021.

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 4/4


